
 

Zilda Aprillia |  i 

 

IndeksArtikelPadaJurnalIlmuPendidikan 

KATA PENGANTAR 

Assalamu’alaikum. wr. wb  

Puji syukur penulis ucapkan kehadirat Allah SWT, yang 

telah melimpahkan rahmat dan hidayah-Nya kepada kita semua 

sehingga Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan Universitas 

Negeri Padang Tahun 1999-2005 dapat diselesaikan.  

Indeks jurnal ini merupakan alat telusur untuk mencari 

keberadaanjurnal yang terdapat di Perpustakaan Universitas Negeri 

Padang, sehingga dapat memberikan kemudahan bagi pengguna 

dalam menemukan informasi. Indeks ArtikelPada Jurnal Ilmu 

Pendidikan Universitas Negeri Padang Tahun 1999-2005ini 

sebanyak 146 buah artikel jurnal  yang disusun berdasarkan judul 

dan tahun jurnal. Penelusuran indeks jurnal mengacu pada nomor 

entri, judul artikel jurnal yang masing-masing mengacu 

padatahunterbitnya jurnal. 

Semogabuku indeksinidapatbermanfaatbagiparapembaca 

dan memberi kemudahan dalam menemukaninformasi yang 

dibutuhkan.Atasbantuan, 

dukungan,danbimbingandariberbagaipihakpenulismengucapkanterim

akasih. 

    Padang,   Januari 2018 

 

    ZILDA APRILLIA 



 

Zilda Aprillia |  ii 

 

IndeksArtikelPadaJurnalIlmuPendidikan 

 

Petunjuk Penggunaan Indeks  

 

1. Indeks  Artikel  Jurnal  ini  sebuah produk yang 

didalamnya terdapat nomor entri untuk memudahkan 

pengguna mencari  judul  Artikel  Jurnal  tersebut  

pada  Jurnal aslinya, judul artikel, dan judul  jurnal. 

2. Cara penelusuran indeks dapat dilakukan dengan cara, 

melihat judul, bulan dan tahun pada indeks judul 

jurnal yang disusun berdasarkan tahun terbitnya 

jurnal. 

 

-Penelusuran melalui judul dan tahun jurnal, seperti 

contoh dibawah ini: 

 

 

 

 

 

 

 

001 

Dampak Pembelajaran Gilir Ganda di Sekolah 

Menengah Umum 

Sriyanto. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (1) Februari 

1999. 43 

 

Nomor Entri 
Judul Artikel 

Jurnal 

Jilid yang terdapat 

pada Jurnal dan 

nomor jurnal 
Nomor halaman 

pada Jurnal aslinya 
Tahun Jurnal 

Penulis 

Jurnal 



 

Zilda Aprillia |  iii 

 

IndeksArtikelPadaJurnalIlmuPendidikan 

 

 

DAFTAR ISI 

 

  

Kata Pengantar ............................................................................i 

Petunjuk Penggunaan Indeks  ......................................................ii 

Daftar Isi  .....................................................................................iii 

I. Pendahuluan .............................................................................1 

A.Latar Belakang  ..................................................................1 

B.Tujuan dan Manfaat ...........................................................2 

II. Indeks Artikel .........................................................................4 

Indeks Jurnal ..........................................................................4 

Indeks Judul  ..........................................................................41 

Indeks Pengarang ...................................................................50 

III. Penutup  .................................................................................53 

IV. Tentang Penulis  ....................................................................54 

 

 

 

 

 

 



 

Zilda Aprillia |  iv 

 

IndeksArtikelPadaJurnalIlmuPendidikan 

 





 

Zilda Aprillia  1 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

I.PENDAHULUAN 

1.1. Latar Belakang 

Jurnal merupakan koleksi yang sangat penting bagi 

pemustaka, baik untuk keperluan penelitian, rujukan dalam 

pembuatan tugas-tugas maupun dalam rangka menambah 

wawasan pemustaka, karena sebagian besar informasi 

mutakhir mengenai ilmu pengetahuan dan teknologi dapat 

ditemukan dalam artikel pada jurnal ilmiah. Untuk 

menemukan artikel-artikel dalam jurnal tersebut, sebaiknya 

perpustakaan menyediakan sarana telusur yang dapat 

membantu pemustaka dalam memenuhi kebutuhan informasi 

yang mereka inginkan. Selain itu, tujuan utama perpustakaan 

dalam menyebarluaskan informasi dapat tercapai dengan baik.  

Keberadaan publikasi tersebut, bisa ditelusuri melalui 

suatu terbitan lain yang disebut dengan indeks. Indeks 

diperlukan sebagai sarana pemilihan literatur agar orang dapat 

mengetahui terbitan dalam berbagai bidang tertentu. Selain itu, 

indeks juga mencantumkan literatur-literatur yang perlu dibaca 



 

Zilda Aprillia  2 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

dari sekian banyak literature yang disimpan pada rak 

penyimpanan jurnal. Informasi yang diberikan pada indeks 

bukan hanya subjek tentang suatu karya saja, tetapi juga berisi 

informasi mengenai pengarang, judul, sumber, tahun dan 

sebagainya. Indeks memberikan. petunjuk dimana atau 

kemana kiranya pemustaka menemukan informasi yang 

berkaitan dengan temu balik informasi bagi pemustaka, 

penggunaan indeks mempunyai peranan penting dalam 

kegiatan penelusuran informasi yang ada pada suatu 

perpustakaan. 

1.2.  Tujuan dan Manfaat Indeks 

Tujuan indeks adalah untuk menjawab pertanyaan 

pemakai menemukan informasi yang relevan dan dapat 

membedakan informasi pada subjek. Indeks memudahkan 

pengguna mencari informasi yang dibutuhkan.  

Jadi tujuan indeks dari pembuatan indeks adalah untuk 

memudahkan pengguna dalam mencari informasi yang 



 

Zilda Aprillia  3 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

dibutuhkan. Dengan adanya indeks, pembaca dapat 

menentukan pilihan tentang informasi yang sedang mereka 

cari tanpa harus membaca semua isi buku. Selain itu indeks 

juga menjawab pertanyaan pemakai mengenai sebuah 

dokumen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zilda Aprillia  4 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

II. INDEKS ARTIKEL 
 
 
001 

Dampak Pembelajaran Gilir Ganda di Sekolah Menengah 

Umum 

Sriyanto. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (1) Februari 1999. 43 

 

002 

Implementasi GBPP Pendidikan Agama 1997 di 

Perguruan Tinggi Umum 

Waseso, Mulyadi Guntur. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (1) 

februari 1999. 21  

 

003 

Kemahiran Berkomunikasi Lisan dalam Konteks 

Intruksional Guru Sekolah Dasar 

Suparno. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (1) Februari 1999.51 

 

004 

Pelayanan Pendidikan, Medis, dan Sosial bagi Anak Cacat 

Secara Terpadu 

Sunardi. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (1) Februari 1999.61 

 

TAHUN 1999 



 

Zilda Aprillia  5 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

005 

Penetapan Total Quality Management dan ISO 9000 

dalam Pendidikan Teknik 

Hasan, Ahmad Sonhadji. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (1) 

Februari 1999.3 

 

006 

Pengaruh Latihan Pliometrik terhadap Hasil Tendangan 

Bola Siswa Sekolah Sepak Bola IKIP Semarang 

Sajoto. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (1) Februari 1999.31 

 

007 

Aplikasi Teori Rasch untuk Penyekalan Vertikal Tes 

Catur Wulan 

Kumaidi. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (2) Mei 1999.89 

 

008 

Kontribusi Motivasi dan Prestasi Belajar terhadap 

Kemampuan Mengajar mahasiswa 

Sukarno. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (2) Mei 1999. 103 

 

 



 

Zilda Aprillia  6 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

009 

Pengambilan Keputusan Kepala Sekolah Ditinjau dari 

Dimensi Jender, Sosiokultural, Psikologi dan Geografis 

Ulfatin, Nurul. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (2) Mei 1999.127 

 

010 

Pengembangan Pembalajaran IPS SD Berdasarkan 

Preskripsi Component Display Theory (CDT) 

Hidayanto, Dwi Nogroho. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (2) Mei 

1999.140 

 

011 

Peningkatan Relevansi Pelatihan dengan Kesempatan Kerja 

Mardikanto, Tolok. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (2) Mei 

1999.150 

 

012 

Persepsi Kepala SMK terhadap Topik Materi Pelatihan 

Intrapreneur 

Usman, Husaini. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (2) Mei 1999.114 

 

 



 

Zilda Aprillia  7 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

013 

Prospek Penggunaan Korpus untuk Studi Kebahasaan dan 

Proses Pembelajaran bahasa Kedua 

Priyono. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (2) Mei 1999. 75 

 

014 

Hubungan Percaya Diri dan Harga Diri dengan 

Kemampuan Bergaul Mahasiswa 

Thalib, Syamsul bachri. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (3) 

Agustus 1999. 247 

 

015 

Komunikasi Dosen-Mahasiswa dalam Kegiatan Akademik 

Wiryohandoyo, Soedarno. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (3) 

Agustus 1999. 235 

 

016 

Menegakkan Kode Etik Propesi Guru dalam Rangka 

Meningkatkan Citra Profesi guru dan Jiwa korp 

Keguruan wawasan dan Pengalaman FilsafatPendidikan 

Syam, Muhammad Noor. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (3) 

Agustus 1999. 176 

 



 

Zilda Aprillia  8 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

017 

Pembelajaran sebagai Faktor Determinatif dalam 

Pembentukan Sikap dan Perilaku Wirausaha 

Abdullah, Ishak. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (3) Agustus 

1999. 199 

 

018 

Pengaruh Program Pendidikan Akta Mengajar IV 

terhadap Sikap Profesional Guru Agama Katholik 

Partino. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (3) Agustus 1999. 213 

 

019 

Peranan Pendidikan Keluarga dalam Rehabilitasi Mental 

Penderita Psikologi 

Waseso, Mulyadi Guntur. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (3) 

agustus 1999. 189 

 

020 

Reformasi Pendidikan di indonesia Menghadapi 

Tantangan Abad 21 

Diploadi, Veronika L. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (3) Agustus 

1999. 161 

 



 

Zilda Aprillia  9 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

021 

Speking and Writing Errors Made by Students of English 

Education 

Ihsan, Diemrah. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (3) Agustus 

1999.222 

 

022 

Etos Kerja Dosen 

Pidarta, Made. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (4) November 

1999. 276 

 

023 

Kepuasan Kerja dan Kinerja Akademik Dosen 

Kependidikan dan Dosen Nonkependidikan dalam Rangka 

Perluasan Mandat Akademik 

Hakim, Lukman. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (4) November 

1999. 312 

 

024 

Meningkatkan Kemampuan Logika Siswa melalui 

Penyelesaian Soal-soal kalimat Verbal 

Tiro, Muhammad arif. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (4) 

November 1999. 336 

 



 

Zilda Aprillia  10 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

025 

Pengasuh an Orang Tua dan Interaksi Teman sebaya 

dalam Pengembangan Program Bimbingan Perilaku sosial 

Anak Taman Kanak-Kanak 

Syaodih, Ernawulan. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (4) 

November 1999.345 

 

026 

Penggunaan Metodologi statistika dalam Penelitian Dosen  

Lolombulan, Julius H. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (4) 

November 1999. 303 

 

027 

Program Pemberdayaan Guru 

Wardani. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (4) November 1999. 289 

 

028 

Reformasi Perundang-undangan untuk Profesionalisme 

Perguruan Tinggi 

Mahfud, Muhammad. Jurnal Ilmu Pendidikan, 6 (4) 

November 1999. 25 

 

 



 

Zilda Aprillia  11 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

 

 

029 

Cara Guru Memotivasi dan Pengaruhnya terhadap 

Aktivitas Siswa dalam Proses Pembelajaran 

Sy, Zahera. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (1) Februari 2000. 25-

34 

 

030 

Evaluasi Kurikulum 1994 menurut Persepsi Guru dan 

siswa SMU  

Sukamto. Jurnal Ilmu pendidikan, 7 (1) Februari 2000. 53-66 

 

031 

Iklim Organisasi Jurusan Pendidikan Teknik Bangunan 

Usman, Husaini. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (1) februari 2000. 

77-86 

 

032 

Mengoptimalkan Kinerja Guru Pendidikan Jasmani 

untuk Meningkatkan Kesegaran jasmani Peserta Didik 

Sekolah Dasar 

Hairy, Junusul. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (1) Februari 2000. 

13-24 

TAHUN 2000 



 

Zilda Aprillia  12 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

033 

Pengajaran Bahasa Inggris di Perguruan Tinggi 

Menghadapi Tantangan Abad XXI 

Afriazi, Budi.Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (1) februari 2000. 1-

12 

 

034 

Peningkatan Kemampuan Siswa Memahami Puisi dengan 

Model Strata Nerma 

Karsiah, Yuli dan Nurhayati. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (1) 

Februari 2000. 53-66 

 

035 

Persepsi Guru terhadap Implementasi Pendidikan Sistem 

Ganda di Sekolah Manengah Ekonomi Atas 

Dwidjosumarto, Suhardjo. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (1) 

Februari 2000. 35-42 

 

036 

The English Proficiency of the Academics of the Teacher 

Training and Education Institutions 

Saukah, Ali. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (1) Februari 2000. 67-

76 

 



 

Zilda Aprillia  13 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

037 

Developing Childrens number Sense Using Calculators 

Rahman, Abdul. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (2) Mei 2000. 97-

106 

 

038 

Hubungan antara Latar Belakang Pendidikan Formal, 

Pengetahuan Lingkungan dan Peran serta Wanita dalam 

Usaha pelestarian Lingkungan 

Mulyani, Sri. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (2) Mei 2000. 162-

170 

 

039 

Keefektifan Program Pendidikan Guru Sekolah Dasar 

Engkoswara. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (2) Mei 2000. 107-

114 

 

040 

Keefektifan Program Penayaan Nonsegregatif pada 

Prestasi Belajar Siswa Unggul di SMU 

Sunardi. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (2) Mei 2000. 125-13 

 

 



 

Zilda Aprillia  14 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

041 

Kemampuan Warga Belajar Lembaga Kursus Komputer 

Mendayagunakan Hasil belajarnya 

Yunus, Muhammad. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (2) Mei 

2000. 152-161 

 

042 

Kontribusi Pengetahuan Semantik dan Gramatik terhadap 

Penalaran Kalimat Mahasiswa Jurusan Pendidikan 

Bahasa dan Sastra Indonesia 

Ibrahim, Ridwan. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (2) Mei 2000. 

135-151 

 

043 

Manajemen Pendidikan dalam Era Reformasi 

Mantja, Willem. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (2) Mei 2000. 87-

96 

 

044 

Peningkatan Pemahaman Konsep Pengukuran Luas 

dengan Investigasi Matematika di Kelas V Sekolah Dasar 

Masriawati. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (2) Mei 2000. 115-124 

 



 

Zilda Aprillia  15 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

045 

Atribusi personal dan Pengalaman Agresif sebagai 

Prediktor Perilaku Agresif Siswa 

Thalib, syamsul Bachri. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (3) 

Agustus 2000. 251-262 

 

046 

Keefektifan Penggunaan Alat Peraga PPKn Model dalam 

Meningkatkan hasil belajar PPKn Siswa SD 

Rudi, Sunarti. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (3) Agustus 2000. 

263-272 

 

047 

Lembaga Pendidikan Integratif Sinergi Aspek Akademik, 

Keahlian, Moral, Kewirausahaan dan Komunitas Religius 

Yacub, Muhammad. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (3) Agustus 

2000. 171-185 

 

048 

Pendidikan Mengenai Lingkungan Hidup dalam Rangka 

Pembangunan Berkelanjutan 

Saragih. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (3) Agustus 2000. 186-

193 

 



 

Zilda Aprillia  16 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

049 

Penggunaan Profesional Development School dalam 

Praktik Kependidikan untuk Mengembangkan 

Profesionalisme Calon Guru 

Ali, Muhammad. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (3) Agustus 

2000. 223-236 

 

050 

Persepsi Masyarakat terhadap Profesi Guru 

Dwijosumarno, Suharjo. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (3) 

Agustus  2000. 214-222 

 

051 

Promoting College Students Academic speking Skill 

through The Crosscultural Multistructural Approacin 

Sulistyo, Gunadi. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (3) Agustus 

2000. 194-213 

 

051 

Tradisi Membaca sebagai Upaya Peningkatan 

Kemampuan Mahasiswa Belajar Mandiri dalam Menulis 

Kurniawan, Khaerudhin. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (3) 

Agustus 2000. 237-250 

 



 

Zilda Aprillia  17 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

052 

Beberapa Model Pembelajaran Pendidikan Teknologi dan 

Industri Kontenporer 

Moechid, Ahmad Taufik. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (4) 

November 2000. 273-286 

 

053 

Bimbingan Perkembangan Model Bimbingan dan 

Konseling di Sekolah Dasar 

Ahnan. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (4) November 2000. 313-

325 

 

054 

Kemampuan Guru Membelajarkan Siswa Sekolah Dasar 

dalam Kerajinan Tangan dan Kesenian (TKT) 

Amir. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (4) November 2000. 342-349 

 

055 

Meningkatkan Audience/Purpose Awareness Siswa 

Sekolah Dasar Melalui Kegiatan Menulis yang 

Berorientasi pada Pembaca dan Tujuan 

Widiati, utami. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (4) November 

2000. 326-335 

 



 

Zilda Aprillia  18 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

056 

Pengetahuan dan Pelaksanaan Salat Siswa Sekolah Dasar 

Sy, Zahera. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (4) November 2000. 

336-341 

 

057 

Penilaian Mahasiswa terhadap Tipe Mengajar Dosen dan 

pilihan Tipe Mengajar yang Disukai 

Rachman, Maman. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (4) November 

2000. 295-303 

 

058 

Permainan Simulasi sebagai Teknik Bimbingan Sosial bagi 

Siswa Sekolah Luar Biasa 

Hadist, Abdul. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (4) November 

2000. 287-294 

 

059 

Usaha Mahasiswa Memperoleh dan Memanfaatkan 

Sumber Pustaka untuk Menunjang Studinya 

Alwi, Lahra. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (4) November 2000. 

304-312 

 



 

Zilda Aprillia  19 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

060 

A Case Study on Jerudong Primary School adoption 

Program  

Sukardi. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (5) Desember 2000. 381-

387 

 

061 

Improving Students Awareness of the Quality of Brantas 

River and Its Environment 

Susilo, Herawati. Jurnal Ilmu pendidikan, 7 (5) Desember 

2000. 423-430 

 

062 

Possible Challenges of Teacher Research for Teacher 

Professional Development 

Widiati, Utami. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (5) Desember 

2000. 362-370 

 

063 

Retorical Strategies used in Indonesia Persuasive Essays 

Written  by Students Majoting in Indonesia and in English 

Cahyono, Bambang Yudi. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (5) 

Desember 2000. 388-399 

 



 

Zilda Aprillia  20 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

064 

Teacher Attitudes toward the implementation of Student 

Active Learn ing Approach in Teaching Learning 

Activities 

Yusuf, Mas’ud. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (5) Desember 

2000. 400-408 

 

065 

The Gotong Royong Run: An Education Game to Build the 

Spirit of Fogetherness among Playerss 

Waseso, Mulyadi guntur. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (5) 

Desember 2000. 371-380 

 

067 

The SMU English Teachers Competensi in Developing the 

Teaching Materiala and Strategies According to the 1994 

English Syllabus 

Harjanto. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (5) Desember 2000. 409-

422 

 

068 

Transformation in the English classroom 

Diptoadi, Feronika L. Jurnal Ilmu Pendidikan, 7 (5) 

Desember 2000. 353-361 



 

Zilda Aprillia  21 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

 

 

069 

Desentralisasi Pendidikan di Tingkat Kabupaten 

Pidarta, Mode. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (1) Februari 2001. 

15-27 

 

070 

Hubungan Metode Mengajar Dosen, Keterampilan 

Belajar, Sarana Belajar dan Lingkungan Belajar dengan 

Prestasi Belajar Mahasiswa 

Nasution, Farid. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (1) Februari 

2001. 38-48 

 

071 

Model Pengelolaan Program Pembelajaran Paket B pada 

Kelompok Belajar Berbasis Pemberdayaan 

Supriyono. Jurnal Ilmu Pendididkan, 8 (1) Februari 2001. 57-

70 

 

072 

Pengembangan Kurikulum dari Materi Pelajaran ke 

Pengalaman Belajar 

TAHUN 2001 



 

Zilda Aprillia  22 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

Ansyar, Mohammad. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (1) Februari 

2001. 28-37 

073 

Pengembangan Metode Pembelajaran Matematika 

Berdasarkan Diagnosis Kesulitan Belajar Siswa SLTP 

Hamzah. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (1) Februari 2001. 49-56 

 

074 

Penanganan Anak Rawan Pendidikan di Daerah Terpencil 

Pitomo, Sandoyo. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (1) Februari 

2001. 71-81 

 

075 

Penerapan Strategi Aktivitas Terbimbing dalam 

Pangajaran Prosa Narasi untuk Pengembangan Berpikir 

di Kelas V Madrasah Ibtidaiyah 

Mustakim, Nur. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (1) Februari 2001. 

82-90 

 

076 

Isi Buku Pegangan Perkuliahan Teori Belajar dan Upaya 

Memahaminya dalam Proses Pembelajaran di Program S1 

Teknologi Pendidikan 



 

Zilda Aprillia  23 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

Dwijosumarto, Suharjo. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (2) Mei 

2001. 129-138 

 

077 

Mengatasi Kesulitan Siswa dalam Menyelesaikan Soal 

Cerita Satu Langkah di Kelas II Sekolah Dasar 

Ahmad, Syafri. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (2) Mei 2001. 171-

182 

 

078 

Meningkatkan Keteraampilan Guru dalam Pembelajaran 

IPA di Kelas III SD Melalui Pengalaman Langsung 

Hudisubroto, Tino. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (2) Mei 2001. 

161-170 

 

079 

Meningkatkan Prestasi Belajar Anak Berkesulitan Belajar 

dengan Pendekatan Edukatif dan Medis 

Sunardi. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (2) Mei 2001. 150-160 

 

080 

Pendidikan Pesantren dan Kemandirian Santri 

Djumransjah. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (2) Mei 2001. 139-

149 



 

Zilda Aprillia  24 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

081 

Pengembangan Pendidikan Berbasis Daerah 

Hidayanto, Dwi Nugroho dan Subandrijo. Jurnal Ilmu 

Pendidikan, 8 (2) Mei 2001. 118-128 

 

082 

Peranan Lembaga Swasta untuk Pendidikan Nasional 

Berkelanjutan  

Marzuki, Saleh. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (2) Mei 2001. 91-

104 

 

083 

Perlunya Paradigma Baru dalam Pemberdaya Perguruan 

Tinggi dalam Konteks Pembangunan Bangsa 

Koster, Waryam. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (2) Mei 2001. 

105-117 

 

084 

Improving a Course Design throung Classroom Action 

Research 

Suyanto, Kasihani K.E. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (3) 

Agustus 2001. 233-243 

 

 



 

Zilda Aprillia  25 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

085 

Improving Students writing through Portofolio Assesment 

Widayati, Sri. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (3) Agustus 2001. 

244-251 

 

086 

Improving Teachers Use of Time at the Sixth Grade of 

Elementary School in the Isolated Villages 

Saman, Mahlan. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (3) Agustus 2001. 

252-257 

 

087 

Inquiry as a Methode of Implementing Active Learning 

Soetjipto, Budi Eko. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (3) Agustus 

2001. 191-205 

 

088 

Judging Qualitative Education Reserarch: Some Essential 

Criteria 

Musthafa, Bacrudhin. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (3) Agustus 

2001. 206-213 

 

 



 

Zilda Aprillia  26 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

089 

Prescriptif Grammar in Teaching English in Indonesia 

Schools  

Artini, Luh Putu. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (3) agustus 

2001. 225-232 

 

090 

Reliability of Language Skill Assessment Results 

Latief, Mohammad Adnan. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (3) 

Agustus 2001. 214-224 

 

091 

Satellite Communication and Long Distance Education 

Cangara, Hafied. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (3) Agustus 

2001. 183-190 

 

092 

Kurikulum Pendidikan Kewarganegaraan Berbasis 

Kompentensi 

Sadiyo. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (4) November 2001. 271-

281 

 

 



 

Zilda Aprillia  27 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

093 

Manajemen Unit Produksi Menurut Persepsi Pengelola di 

Jurusan Bangunan SMK Negeri 

Usman, Husaini. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (4) November 

2001. 316—327 

 

094 

Meningkatkan Pemahaman Mahasiswa tentang Konsep 

Limit fungsi Satu Variabel Real melalui Pembelajaran 

Koorperasi 

Usman. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (4) November 2001. 305-

315 

 

095 

Pemanfaatan Media Cetak dalam Pembelajaran IPS di 

Sekolah Dasar 

Musthofa, Hadi. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (4) November 

2001. 328-333 

 

096 

Pemberdayaan Pendekatan Pendidikan Jalur Sekolah dan 

Luar Sekolah 

Rachman, Maman. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (4) November 

2001. 282-293 



 

Zilda Aprillia  28 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

097 

Pembinaan Guru di Daerah Terpencil 

Subandrijo, Satiyo. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (4) November 

2001. 259-270 

 

098 

Pendidikan Sistem Magang pada Industri Kecil Pandai 

Besi 

Anwar. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (4) November 2001. 334-

345 

 

099 

Pengungkapan Diri (Self-Disclosure) mahasiswa 

Daharnis. Jurnal Ilmu Pendidikan, 8 (4) November 2001. 

295-304 

 

 

100 

Analisis Biaya Penyelenggaraan Pendidikan di Marasah 

Tsanawiyah Negeri (MTSN) 

Djumransjah. Jurnal Ilmu Pendidikan, 9 (2) Mei 2002.151-

162 

 

TAHUN 2002 



 

Zilda Aprillia  29 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

101 

Faktor Utama dalam Menumbuhkan Pembelajaran 

Bermutu di Sekolah Menengah Kejuruan Teknologi 

Ungsi,  Antara Oka Marmai. Jurnal Ilmu Pendidikan, 9 (2) 

Mei 2002. 108-120 

 

102 

Meminimalkan Kesalahan Gramatika di Kelas Writing 

melalui Structure Based Writing Assignment 

Cahyono, Bambang Yudi. Jurnal Ilmu Pendidikan, 9 (2) Mei 

2002. 131-141 

 

103 

Peningkatan kemampuan Mahasiswa untuk Belajar 

Mandiri pada Mata Kuliah Geometri melalui Penulisan 

Jurnal Perkuliahan 

Rahman, Abdul & Hamzah. Jurnal Ilmu Pendidikan, 9 (2) 

Mei 2002. 142-150 

 

104 

Pengembangan Penalaran Ilmiah Mahasiswa dalam Mata 

Kuliah Filsafat Ilmu melalui Pendekatan Ekstrapolasi 

Rachman, Maman. Jurnal Ilmu Pendidikan, 9 (2) Mei 2002. 

121-120 



 

Zilda Aprillia  30 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

105 

Sejarah Kelahiran Pendidikan Teknologi dan Industri 

Jaman Primitif Sampai Jaman Pergerakan Pendidikan 

Kejuruan Awal 1900-an di Amerika Serikat  

Moechid, Achmad Tutjik. Jurnal Ilmu Pendidikan, 9 (2) Mei 

2002. 83-96 

 

106 

Strategi Pembelajaran Pendidikan Moral pada Era 

Teknologi Informasi 

Parji. Jurnal Ilmu Pendidikan, 9 (2) Mei 2002. 97-107 

 

107 

Active Learning : The Dewey, Piaget, Vygotsky, and 

Constuctivist Theory Perspective 

Pardjono. Jurnal Ilmu Pendidikan, 9 (3) Agustus 2002. 163-

178 

 

108 

English for Non-English Departments : In Search for an 

Essential Home Base 

Winarni, Indah. Jurnal Ilmu Pendidikan, 9 (3) Agustus 2002. 

200-212 

 



 

Zilda Aprillia  31 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

109 

Issues on Teaching Strategies for Immersion Education 

Surjosuseno, Thahjaning Tingastuti. Jurnal Ilmu 

Pendidikan, 9 (3) Agustus 2002. 179-187 

 

110 

Leadership and Management Challenges for the New 

Paradigm of Indonesia Higher Education 

Poerwowidagdo, Sapto J. Jurnal Ilmu Pendidikan, 9 (3) 

Agustus 2002. 213-221 

 

111 

Problems with Peer Response of writing-as-a-Process 

Approach in an EFL Writing Classroom 

Widiati, Indah. Jurnal Ilmu Pendidikan, 9 (3) Agustus 2002. 

188-199 

 

112 

Styles and Strategies of Vietnamese and Indonesia 

Students in Learning English 

Basthomi, Yazid. Jurnal Ilmu Pendidikan, 9 (3) Agustus 

2002. 222-233 

 



 

Zilda Aprillia  32 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

113 

Validation of a Leadership Scale in the Classroom in an 

Indonesia University 

Kaluge, Laurent. Jurnal Ilmu Pendidikan, 9 (3) Agustus 

2002. 234-246 

 

 

114 

Implementasi dan Kendala Pelaksanaan Pembinaan 

Profesional Guru di Sekolah Dasar 

Sy, Zahera. Jurnal Ilmu Pendidikan, 10 (1) Februari 2003.74-

86 

 

115 

Kontribusi Jenjang Pendidikan, Penataran dan Kegiatan 

KKG terhadap Peningkatan Kemampuan Profesioanal 

Guru 

Ekosusilo, Madyo. Jurnal Ilmu Pendidikan, 10 (1) Februari 

2003. 51-56 

 

116 

Model Institusiometrika untuk Perancangan Pendidikan 

Poerwowidagdo, Sapto. Jurnal Ilmu Pendidikan, 10 (1) 

Februari 2003. 1-15 

TAHUN 2003 



 

Zilda Aprillia  33 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

117 

Pelajaran Geografi pada Kurikulum Berbasis Kompetensi 

Enoh, Mochamad. Jurnal Ilmu Pendidikan, 10 (1) Februari 

2003. 16-24 

 

118 

Peningkatan Kemampuan Guru Pamong Bidang Study 

Kimia dalam Menerapkan APKG melalui Pendekatan 

Evaluasi Silang Antar Guru Pamong 

Rachman, Fuad Abd & Anom Yuliani,dewi (Jurnal Ilmu 

Pendidikan, 10 (1) Februari 2003. 

 

119 

Pengajaran Lingkungan Rumah Berdasarkan Kepedulian 

pada kehidupan Murid SD Sehari-hari 

Kaluge, Laurens. Jurnal Ilmu Pendidikan, 10 (1) Februari 

2003. 39-50 

 

120 

Sikap Mengutamakan Keselamatan Kerja: Tinjauan 

Faktor Pelatihan dan Ukuran Pekerja Industri 

Kustono, Djoko. Jurnal Ilmu Pendidikan, 10 (1) Februari 

2003. 87-97 

 



 

Zilda Aprillia  34 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

 

 

121 

Application of Service Quality Model in Education 

Environment 

Hool, Tung Ding. Jurnal Ilmu Pendidikan, 11 (3) Oktober 

2004. 211-220 

 

122 

Classroom Interaction in the English Departement 

Speaking Class at State University of Malang 

Kasim, Usman. Jurnal Ilmu Pendidikan, 11 (3) Oktober 2004. 

232-243 

 

123 

Examining Asymmetrical Relationship of Organizational 

Learning Antecedent A Theoretical Model 

Djatmika, Ery Try . Jurnal Ilmu Pendidikan, 11 (3) Oktober 

2004. 221-231 

 

124 

Key Features of the Process Approach and Their 

Pedagogical Implications Challenges for the Indonesia 

Context 

TAHUN 2004 



 

Zilda Aprillia  35 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

Widiati, Utami. Jurnal Ilmu Pendidikan, 11 (3) Oktober 

2004. 195-210 

125 

Profesional Development Program for Teacher of English 

Widodo, Singgih. Jurnal Ilmu Pendidikan, 11 (3) Oktober 

2004. 253-262 

 

126 

Student Needs in Learning English Departement Speaking 

Class at State University at Malang 

Budianto, Langgeng. Jurnal Ilmu Pendidikan, 11 (3) Oktober 

2004. 244-252 

 

127 

Vocational Teacher Perception of Teaching Staff, Program 

Content Selection and Finance Responsibility 

Hendarman . Jurnal Ilmu Pendidikan, 11 (3) Oktober 2004. 

277-288 

 

 

128 

Antara Realistic Mathematic Education (RME) dengan 

Matematika Modern  

Darhim. Jurnal Ilmu Pendidikan, 12 (1) Februari 2005. 18-25 

TAHUN 2005 



 

Zilda Aprillia  36 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

129 

Evaluasi dan Pengembangan Proses Belajar-Mengajar di 

Perguruan Tinggi  

Jazadi, Iwan .Jurnal Ilmu Pendidikan, 12 (1) Februari 2005. 

1-17 

 

130 

Hubungan Kewenangan Kepala Sekolah dengan Kinerja 

Guru 

Rumapea, Patar .Jurnal Ilmu Pendidikan, 12 (1) Februari 

2005. 34-44 

  

131 

Pendekatan Pembelajaran Pengetahuan Sosial dalam 

Kurikulum Berbasis Kompetensi 

Enoh, Mochammad . Jurnal Ilmu Pendidikan, 12 (1) februari 

2005. 26-33 

 

132 

Pengembangan Instrument Pengukur Rasa Percaya Diri 

Mahasiswa terhadap Matematika 

Margono, Gaguk .Jurnal Ilmu Pendidikan, 12 (1) Februari 

2005. 45-61 

 



 

Zilda Aprillia  37 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

133 

Strategi Metakognitif dalam Pembelajaran Kooperatif 

untuk Meningkatkan Kualitas Pembelajaran Genetik di 

SMA  

Susantini, Endang. Jurnal Ilmu Pendidikan, 12 (1) Februari 

2005. 62-75 

 

134 

Upaya Pengembangan Profesionalisme Guru Sekolah 

Dasar 

Kotten, Natsir B. Jurnal Ilmu Pendidikan, 12 (1) Februari 

2005. 76-90 

 

135 

Beberapa Bentuk Prilaku Underachievement dari 

Perspektif Teori Selp Regulated Learning 

Sunarwan. Jurnal Ilmu Pendidikan, 12 (2) Juni 2005. 128-

142 

 

136 

Iklim Belajar Demokrasi dalam Penerapan Manjemen 

Berbasis Sekolah di Sekolah Dasar 

Jumiyati. Jurnal Ilmu Pendidikan, 12 (2) Juni 2005. 167-182 

 



 

Zilda Aprillia  38 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

137 

Kesalahan Sintaksis dalam Tulisan Pembelajaran Bahasa 

Inggris dan Upaya Perbaikannya melalui Teknik Menulis 

Kolaboratif 

Sukyadi, Didi. Jurnal Ilmu Pendidikan, 12 (2) Juni 2005. 143-

152 

 

138 

Pembelajaran yang Mendidik :Artikulasi Konseptual 

Terapan Konsektual, dan Verivikasi Empirik  

Joni, Raka. Jurnal Ilmu Pendidikan, 12 (2) Juni 2005. 91-127 

 

139 

Perbedaan Tingkat Aspirasi dan Persepsi tentang Belajar 

Matematika antara Siswa Berlatar Budaya Minangkabau 

dan Batak 

Nirwana, Herman. Jurnal Ilmu Pendidikan, 12(2) Juni 

2005.153-166 

 

140 

Change Management A ‘Tricky’ Task in University 

Context :An Experience of a Mid –size Private University 

in Indonesia 

Simatupang, Braham. Jurnal Ilmu Pendidikan, 12 (3) 

Oktober 2005. 183-195 



 

Zilda Aprillia  39 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

142 

Communicative Languange Teaching : Exploring 

Theploring Theoretical Foundations and practical 

Challengers 

Syarief, Kustiwan. Jurnal Ilmu Pendidikan, 12 (3) Oktober 

2005. 196-209 

 

143 

How Autralian and Indonesia Universities Treat 

Plagiarism: A Comparative Study 

Yudi, Bambang. Jurnal Ilmu Pendidikan, 12(3) Oktober 

2005. 210-227 

 

144 

Improving the Second Year Student’ Ability in Writing 

Naarative  Paragraphs by Using Pictures Series   

Mochtar, Kalsum. Jurnal Ilmu Pendidikan, 12(3) Oktober 

2005.228-246 

 

145 

Representation of Power in Class Discourse: A Study of 

Communication Ethnography 

Jumadi. Jurnal Ilmu Pendidikan, 12 (3) Oktober 2005. 247-

257 



 

Zilda Aprillia  40 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

146 

The Role of Instruction  Method on Children’s Early 

Writing Development and Knowledge of Gendre 

Sulfasyah. Jurnal Ilmu Pendidikan, 12 (3) Oktober 2005. 258-

270 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zilda Aprillia  41 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

Indeks Judul 

A 

A Case Study on Jerudong 

Primary School adoption 

Program (2000), 19 

Active Learning : The Dewey, 

Piaget, Vygotsky, and 

Constuctivist Theory 

Perspective (2000), 30 

Analisis Biaya 

Penyelenggaraan 

Pendidikan di Marasah 

Tsanawiyah Negeri 

(MTSN)(2002), 28 

Antara Realistic Mathematic 

Education (RME) dengan 

Matematika Modern(2005), 

35 

Aplikasi Teori Rasch untuk 

Penyekalan Vertikal Tes 

Catur Wulan (1999), 5 

Application of Service Quality 

Model in Education 

Environment (2004), 34 

Atribusi personal dan 

Pengalaman Agresif sebagai 

Prediktor Perilaku Agresif 

Siswa (2000), 15 

B 

Beberapa Bentuk Prilaku 

Underachievement dari 

Perspektif Teori Selp 

Regulated Learning 

(2005),37 

Beberapa Model Pembelajaran 

Pendidikan Teknologi dan 

Industri Kontenporer 

(2000), 17 

Bimbingan Perkembangan 

Model Bimbingan dan 

Konseling di Sekolah Dasar 

(2000),4 

C 

Cara Guru Memotivasi dan 

Pengaruhnya terhadap 

Aktivitas Siswa dalam 

Proses Pembelajaran (2000), 

11 

Change Management A 

‘Tricky’ Task in University 

Context :An Experience of a 

Mid –size Private University 

in Indonesia (2005), 38 

Classroom Interaction in the 

English Departement 

Speaking Class at State 

University of Malang 

(2004), 34 

Communicative Languange 

Teaching : Exploring 

Theploring Theoretical 

Foundations and practical 

Challengers (2005), 39 



 

Zilda Aprillia  42 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

D 

Dampak Pembelajaran Gilir 

Ganda di Sekolah 

Menengah Umum (1999), 4 

Desentralisasi Pendidikan di 

Tingkat Kabupaten (2001), 

21 

Developing Childrens number 

Sense Using Calculators 

(2000), 13 

E 

English for Non-English 

Departments : In Search for 

an Essential Home Base 

(2002), 36 

Etos Kerja Dosen (1999), 9 

Evaluasi dan Pengembangan 

Proses Belajar-Mengajar di 

Perguruan Tinggi (2005), 43 

Evaluasi Kurikulum 1994 

menurut Persepsi Guru dan 

siswa SMU (2000), 11 

Examining Asymmetrical 

Relationship of 

Organizational Learning 

Antecedent A Theoretical 

Model (2004), 34 

F 

Faktor Utama dalam 

Menumbuhkan 

Pembelajaran Bermutu di 

Sekolah Menengah 

Kejuruan Teknologi (2002), 

29 

H 

How Autralian and Indonesia 

Universities Treat 

Plagiarism: A Comparative 

Study (2005), 39 

Hubungan antara Latar 

Belakang Pendidikan 

Formal, Pengetahuan 

Lingkungan dan Peran 

serta Wanita dalam Usaha 

pelestarian Lingkungan 

(2000), 13 

Hubungan Kewenangan 

Kepala Sekolah dengan 

Kinerja Guru (2005), 36 

Hubungan Metode Mengajar 

Dosen, Keterampilan 

Belajar, Sarana Belajar dan 

Lingkungan Belajar dengan 

Prestasi Belajar Mahasiswa 

(2001), 21 

Hubungan Percaya Diri dan 

Harga Diri dengan 

Kemampuan Bergaul 

Mahasiswa (1999), 7  

I 

Iklim Belajar Demokrasi 

dalam Penerapan 

Manjemen Berbasis Sekolah 

di Sekolah Dasar (2005), 37 



 

Zilda Aprillia  43 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

Iklim Organisasi Jurusan 

Pendidikan Teknik 

Bangunan (2000), 37 

Implementasi dan Kendala 

Pelaksanaan Pembinaan 

Profesional Guru di Sekolah 

Dasar (2003), 32 

Implementasi GBPP 

Pendidikan Agama 1997 di 

Perguruan Tinggi Umum 

(1999), 4 

Improving a Course Design 

throung Classroom Action 

Research (2001), 24 

Improving Students Awareness 

of the Quality of Brantas 

River and Its Environment 

(2001), 25 

Improving Students writing 

through Portofolio 

Assesment (2001), 25 

Improving Teachers Use of 

Time at the Sixth Grade of 

Elementary School in the 

Isolated Villages (2001), 25 

Improving the Second Year 

Student’ Ability in Writing 

Naarative  Paragraphs by 

Using Pictures Series (2005), 

39 

Inquiry as a Methode of 

Implementing Active 

Learning (2001), 25 

Isi Buku Pegangan 

Perkuliahan Teori Belajar 

dan Upaya Memahaminya 

dalam Proses Pembelajaran 

di Program S1 Teknologi 

Pendidikan (2001), 22 

Issues on Teaching Strategies 

for Immersion Education 

(2002), 31 

J 

Judging Qualitative Education 

Reserarch: Some Essential 

Criteria(2001), 25 

K 

Keefektifan Penggunaan Alat 

Peraga PPKn Model dalam 

Meningkatkan hasil belajar 

PPKn Siswa SD (2000), 14 

Keefektifan Program 

Penayaan Nonsegregatif 

pada Prestasi Belajar Siswa 

Unggul di SMU (2000), 13 

Keefektifan Program 

Pendidikan Guru Sekolah 

Dasar (2000), 13 

Kemahiran Berkomunikasi 

Lisan dalam Konteks 

Intruksional Guru Sekolah 

Dasar (1999), 4 

Kemampuan Guru 

Membelajarkan Siswa 

Sekolah Dasar dalam 

Kerajinan Tangan dan 

Kesenian (TKT) (2000), 17 

Kemampuan Warga Belajar 

Lembaga Kursus Komputer 

Mendayagunakan Hasil 

belajarnya (2000), 14 



 

Zilda Aprillia  44 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

Kepuasan Kerja dan Kinerja 

Akademik Dosen 

Kependidikan dan Dosen 

Nonkependidikan dalam 

Rangka Perluasan Mandat 

Akademik (1999), 9 

Kesalahan Sintaksis dalam 

Tulisan Pembelajaran 

Bahasa Inggris dan Upaya 

Perbaikannya melalui 

Teknik Menulis Kolaboratif 

(2005), 45 

Key Features of the Process 

Approach and Their 

Pedagogical Implications 

Challenges for the Indonesia 

Context (2004), 41 

Komunikasi Dosen-Mahasiswa 

dalam Kegiatan Akademik 

(1999), 7 

Kontribusi Jenjang 

Pendidikan, Penataran dan 

Kegiatan KKG terhadap 

Peningkatan Kemampuan 

Profesioanal Guru(2003), 32 

Kontribusi Motivasi dan 

Prestasi Belajar terhadap 

Kemampuan Mengajar 

mahasiswa (1999), 5 

Kontribusi Pengetahuan 

Semantik dan Gramatik 

terhadap Penalaran 

Kalimat Mahasiswa 

Jurusan Pendidikan Bahasa 

dan Sastra Indonesia (2000), 

14 

Kurikulum Pendidikan 

Kewarganegaraan Berbasis 

Kompentensi (2000), 23 

L 

Leadership and Management 

Challenges for the New 

Paradigm of Indonesia 

Higher Education, 37 

Lembaga Pendidikan 

Integratif Sinergi Aspek 

Akademik, Keahlian, 

Moral, Kewirausahaan dan 

Komunitas Religius, 18 

M 

Manajemen Pendidikan dalam 

Era Reformasi (2000), 14 

Manajemen Unit Produksi 

Menurut Persepsi Pengelola 

di Jurusan Bangunan SMK 

Negeri (2001), 27 

Meminimalkan Kesalahan 

Gramatika di Kelas Writing 

melalui Structure Based 

Writing Assignment (2000), 

29 

Menegakkan Kode Etik 

Propesi Guru dalam 

Rangka Meningkatkan 

Citra Profesi guru dan Jiwa 

korp Keguruan wawasan 

dan Pengalaman 

FilsafatPendidikan (1999), 7 

Mengatasi Kesulitan Siswa 

dalam Menyelesaikan Soal 

Cerita Satu Langkah di 

Kelas II Sekolah Dasar 

(2001), 23 



 

Zilda Aprillia  45 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

Mengoptimalkan Kinerja 

Guru Pendidikan Jasmani 

untuk Meningkatkan 

Kesegaran jasmani Peserta 

Didik Sekolah Dasar (2000), 

11 

Meningkatkan 

Audience/Purpose 

Awareness Siswa Sekolah 

Dasar Melalui Kegiatan 

Menulis yang Berorientasi 

pada Pembaca dan Tujuan 

(2000), 17 

Meningkatkan Kemampuan 

Logika Siswa melalui 

Penyelesaian Soal-soal 

kalimat Verbal (1999), 9 

Meningkatkan Keteraampilan 

Guru dalam Pembelajaran 

IPA di Kelas III SD Melalui 

Pengalaman Langsung 

(2001), 23 

Meningkatkan Pemahaman 

Mahasiswa tentang Konsep 

Limit fungsi Satu Variabel 

Real melalui Pembelajaran 

Koorperasi (2001), 24 

Meningkatkan Prestasi Belajar 

Anak Berkesulitan Belajar 

dengan Pendekatan 

Edukatif dan Medis (2001), 

23 

Model Institusiometrika untuk 

Perancangan 

Pendidikan(2003), 29 

Model Pengelolaan Program 

Pembelajaran Paket B pada 

Kelompok Belajar Berbasis 

Pemberdayaan (2001), 21 

P 

Pelajaran Geografi pada 

Kurikulum Berbasis 

Kompetensi (2003) , 33 

Pelayanan Pendidikan, Medis, 

dan Sosial bagi Anak Cacat 

Secara Terpadu (1999), 4 

Pemanfaatan Media Cetak 

dalam Pembelajaran IPS di 

Sekolah Dasar, 32 

Pembelajaran sebagai Faktor 

Determinatif dalam 

Pembentukan Sikap dan 

Perilaku Wirausaha (1999), 

8 

Pembelajaran yang Mendidik 

:Artikulasi Konseptual 

Terapan Konsektual, dan 

Verivikasi Empirik (2005), 

35 

Pemberdayaan Pendekatan 

Pendidikan Jalur Sekolah 

dan Luar Sekolah (2001), 24 

Pembinaan Guru di Daerah 

Terpencil (2001), 28 

Penanganan Anak Rawan 

Pendidikan di Daerah 

Terpencil (2001), 21 

Pendekatan Pembelajaran 

Pengetahuan Sosial dalam 

Kurikulum Berbasis 

Kompetensi (2005), 36 

Pendidikan Mengenai 

Lingkungan Hidup dalam 



 

Zilda Aprillia  46 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

Rangka Pembangunan 

Berkelanjutan (2000), 15 

Pendidikan Pesantren dan 

Kemandirian Santri (2001), 

28 

Pendidikan Sistem Magang 

pada Industri Kecil Pandai 

Besi (2001), 23 

Penerapan Strategi Aktivitas 

Terbimbing dalam 

Pangajaran Prosa Narasi 

untuk Pengembangan 

Berpikir di Kelas V 

Madrasah Ibtidaiyah 

(2001), 21 

Penetapan Total Quality 

Management dan ISO 9000 

dalam Pendidikan Teknik 

(1999), 5 

Pengajaran Bahasa Inggris di 

Perguruan Tinggi 

Menghadapi Tantangan 

Abad XXI, 13 

Pengajaran Lingkungan 

Rumah Berdasarkan 

Kepedulian pada kehidupan 

Murid SD Sehari-hari 

(2003), 33 

Pengambilan Keputusan 

Kepala Sekolah Ditinjau 

dari Dimensi Jender, 

Sosiokultural, Psikologi dan 

Geografis (1999), 6 

Pengaruh Latihan Pliometrik 

terhadap Hasil Tendangan 

Bola Siswa Sekolah Sepak 

Bola IKIP Semarang (1999), 

5 

Pengaruh Program Pendidikan 

Akta Mengajar IV terhadap 

Sikap Profesional Guru 

Agama Katholik (1999), 8 

Pengasuh an Orang Tua dan 

Interaksi Teman sebaya 

dalam Pengembangan 

Program Bimbingan 

Perilaku sosial Anak Taman 

Kanak-Kanak (1999), 10 

Pengembangan Instrument 

Pengukur Rasa Percaya 

Diri Mahasiswa terhadap 

Matematika, 44 

Pengembangan Kurikulum 

dari Materi Pelajaran ke 

Pengalaman Belajar (2001), 

21 

Pengembangan Metode 

Pembelajaran Matematika 

Berdasarkan Diagnosis 

Kesulitan Belajar Siswa 

SLTP (2001), 21 

Pengembangan Pembalajaran 

IPS SD Berdasarkan 

Preskripsi Component 

Display Theory (CDT), 6 

Pengembangan Penalaran 

Ilmiah Mahasiswa dalam 

Mata Kuliah Filsafat Ilmu 

melalui Pendekatan 

Ekstrapolasi, 35 

Pengembangan Pendidikan 

Berbasis Daerah (2002), 26 

Pengetahuan dan Pelaksanaan 

Salat Siswa Sekolah Dasar 

(2000), 18 



 

Zilda Aprillia  47 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

Penggunaan Metodologi 

statistika dalam Penelitian 

Dosen (1999), 10 

Penggunaan Profesional 

Development School dalam 

Praktik Kependidikan 

untuk Mengembangkan 

Profesionalisme Calon Guru 

(2000), 15 

Pengungkapan Diri (Self-

Disclosure) mahasiswa 

(2001), 28 

Penilaian Mahasiswa terhadap 

Tipe Mengajar Dosen dan 

pilihan Tipe Mengajar yang 

Disukai (2000), 18 

Peningkatan Kemampuan 

Guru Pamong Bidang Study 

Kimia dalam Menerapkan 

APKG melalui Pendekatan 

Evaluasi Silang Antar Guru 

Pamong (2003), 33 

Peningkatan kemampuan 

Mahasiswa untuk Belajar 

Mandiri pada Mata Kuliah 

Geometri melalui Penulisan 

Jurnal Perkuliahan, 35 

Peningkatan Kemampuan 

Siswa Memahami Puisi 

dengan Model Strata Nerma 

(2000), 14 

Peningkatan Pemahaman 

Konsep Pengukuran Luas 

dengan Investigasi 

Matematika di Kelas V 

Sekolah Dasar, 17 

Peningkatan Relevansi 

Pelatihan dengan 

Kesempatan Kerja (1999), 3 

Peranan Lembaga Swasta 

untuk Pendidikan Nasional 

Berkelanjutan (2001), 24 

Peranan Pendidikan Keluarga 

dalam Rehabilitasi Mental 

Penderita Psikologi (1999), 8 

Perbedaan Tingkat Aspirasi 

dan Persepsi tentang 

Belajar Matematika antara 

Siswa Berlatar Budaya 

Minangkabau dan Batak 

(2005), 38 

Perlunya Paradigma Baru 

dalam Pemberdaya 

Perguruan Tinggi dalam 

Konteks Pembangunan 

Bangsa (2001), 24 

Permainan Simulasi sebagai 

Teknik Bimbingan Sosial 

bagi Siswa Sekolah Luar 

Biasa  (2000), 18 

Persepsi Guru terhadap 

Implementasi Pendidikan 

Sistem Ganda di Sekolah 

Manengah Ekonomi Atas 

(2000), 11 

Persepsi Kepala SMK 

terhadap Topik Materi 

Pelatihan Intrapreneur 

(1999), 8 

Persepsi Masyarakat terhadap 

Profesi Guru (2000), 16 

Possible Challenges of Teacher 

Research for Teacher 

Professional Development 

(2000), 19 



 

Zilda Aprillia  48 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

Prescriptif Grammar in 

Teaching English in 

Indonesia Schools, 3 

Problems with Peer Response 

of writing-as-a-Process 

Approach in an EFL 

Writing Classroom (2002), 

31 

Profesional Development 

Program for Teacher of 

English (2004), 35 

Program Pemberdayaan Guru 

(1999), 10 

Promoting College Students 

Academic speking Skill 

through The Crosscultural 

Multistructural Approacin 

(, 19 

Prospek Penggunaan Korpus 

untuk Studi Kebahasaan 

dan Proses Pembelajaran 

bahasa Kedua (1999), 7 

R 

Reformasi Pendidikan di 

indonesia Menghadapi 

Tantangan Abad 21(2000), 8 

Reformasi Perundang-

undangan untuk 

Profesionalisme Perguruan 

Tinggi (1999), 10 

Reliability of Language Skill 

Assessment Results (2001), 

25 

Representation of Power in 

Class Discourse: A Study of 

Communication 

Ethnography (2005), 39 

Retorical Strategies used in 

Indonesia Persuasive Essays 

Written  by Students 

Majoting in Indonesia and 

in English (2000), 19 

S 

Satellite Communication and 

Long Distance Education 

(2001), 25 

Sejarah Kelahiran Pendidikan 

Teknologi dan Industri 

Jaman Primitif Sampai 

Jaman Pergerakan 

Pendidikan Kejuruan Awal 

1900-an di Amerika Serikat 

(2002), 30 

Sikap Mengutamakan 

Keselamatan Kerja: 

Tinjauan Faktor Pelatihan 

dan Ukuran Pekerja 

Industri (2003), 34 

Speking and Writing Errors 

Made by Students of 

English Education (1999), 9 

Strategi Metakognitif dalam 

Pembelajaran Kooperatif 

untuk Meningkatkan 

Kualitas Pembelajaran 

Genetik di SMA (2005), 37 

Strategi Pembelajaran 

Pendidikan Moral pada Era 

Teknologi Informasi (2002, 

30 



 

Zilda Aprillia  49 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

Student Needs in Learning 

English Departement 

Speaking Class at State 

University at Malang 

(2004), 35 

Styles and Strategies of 

Vietnamese and Indonesia 

Students in Learning 

English (2002), 31 

T 

Teacher Attitudes toward the 

implementation of Student 

Active Learn ing Approach 

in Teaching Learning 

Activities (2000), 20 

The English Proficiency of the 

Academics of the Teacher 

Training and Education 

Institutions (2000), 15 

The Gotong Royong Run: An 

Education Game to Build 

the Spirit of Fogetherness 

among Playerss (2000), 20 

The Role of Instruction  

Method on Children’s Early 

Writing Development and 

Knowledge of Gendre 

(2005), 30 

The SMU English Teachers 

Competensi in Developing 

the Teaching Materiala and 

Strategies According to the 

1994 English Syllabus 

(2000), 20 

Tradisi Membaca sebagai 

Upaya Peningkatan 

Kemampuan Mahasiswa 

Belajar Mandiri dalam 

Menulis (2000), 15 

Transformation in the English 

classroom (2000), 20 

U 

Upaya Pengembangan 

Profesionalisme Guru 

Sekolah Dasar (2005), 40 

Usaha Mahasiswa Memperoleh 

dan Memanfaatkan Sumber 

Pustaka untuk Menunjang 

Studinya (2000), 18 

V 

Validation of a Leadership 

Scale in the Classroom in an 

Indonesia University (2002), 

32 

Vocational Teacher Perception 

of Teaching Staff, Program 

Content Selection and 

Finance Responsibility, 42 

 

 

 



 

Zilda Aprillia |  50 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

Indeks Pengarang 

A 

Abdullah,Ishak, 8 

Afriazi,Budi, 12 

Ahmad,Syafri, 23 

Ahnan, 17 

Ali,Muhammad, 15 

Alwi,Lahra, 18 

Amir, 17 

Ansyar,Mohammad, 21 

Anwar, 28 

Artini,Luh Putu, 25 

B 

Basthomi,Yazid, 31 

Budianto,Langgeng, 35 

C 

Cahyono,Bambang Yudi, 19, 

29 

Cangara,Hafied, 26 

D 

Daharnis., 26 

Darhim, 32 

Diploadi,Veronika L, 5 

Diptoadi,Feronika, 17 

Djatmika,Ery Try, 31 

Djumransjah, 20, 25 

Dwidjosumarto,Suhardjo, 9 

Dwijosumarno,Suharjo, 15 

Dwijosumarto,Suharjo, 21 

E 

Ekosusilo,Madyo, 32 

Engkoswara, 13 

Enoh,Mochamad, 33 

Enoh,Mochammad, 37 

H 

Hadist,Abdul, 18 

Hairy,Junusul, 11 

Hakim,Lukman, 9 

Hamzah, 22 

Harjanto, 20 

Hasan,Ahmad Sonhadji, 5 

Hendarman, 35 

Hidayanto,Dwi Nogroho, 6 

Hidayanto,Dwi Nugroho dan 

Subandrijo, 21 

Hool,Tung Ding, 31 

Hudisubroto,Tino, 20 

I 

Ibrahim,ridwan, 11 

Ihsan,diemrah, 6 

J 

Jazadi,Iwan, 33 

Joni,Raka, 35 



 

Zilda Aprillia |  51 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

Jumadi, 36 

Jumiyati, 34 

K 

Kaluge,Laurens, 32 

Kaluge,Laurent, 33 

Karsiah,Yuli dan Nurhayati, 

12 

Kasim,Usman, 34 

Koster,Waryam, 24 

Kotten, Natsir B, 37 

Kumaidi, 8 

Kurniawan,Khaerudhin, 15 

Kustono,Djoko, 33 

L 

Latief,Mohammad Adnan, 26 

Lolombulan,Julius H, 10 

M 

Mahfud,Muhammad, 10 

Mantja,Willem, 14 

Mardikanto,Tolok, 6 

Margono,Gaguk, 36 

Marzuki,Saleh, 24 

Masriawati, 14 

Mochtar,Kalsum, 39 

Moechid,Achmad Tutjik, 31 

Moechid,Ahmad Taufik, 16 

Mulyani,Sri, 13 

Mustakim,Nur, 22 

Musthafa,Bacrudhin, 26 

Musthofa,Hadi, 27 

N 

Nasution,Farid, 21 

Nirwana,Herman, 38 

P 

Pardjono, 30 

Parji, 30 

Partino, 8 

Pidarta,Made, 8 

Pidarta,Mode, 21 

Pitomo,Sandoyo, 22 

Poerwowidagdo,Sapto, 31 

Poerwowidagdo,Sapto J, 31 

Priyono, 7 

 

R 

Rachman,Fuad Abd & Anom 

Yuliani,dewi, 34 

Rachman,Maman, 18, 28, 31 

Rahman,Abdul, 13 

Rahman,Abdul & Hamzah, 29 

Rudi,Sunarti, 15 

Rumapea,Patar, 36 

S 

Sadiyo, 26 

Sajoto, 5 

Saman,Mahlan, 25 

Saragih, 15 

Saukah,Ali, 12 

Simatupang,Braham, 38 



 

Zilda Aprillia |  52 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

Soetjipto,Budi Eko, 25 

Sriyanto, 4 

Subandrijo,Satiyo, 28 

Sukamto, 12 

Sukardi, 19 

Sukarno, 5 

Sukyadi,Didi, 38 

Sulfasyah, 40 

Sulistyo,Gunadi, 16 

Sunardi, 5, 14, 24 

Sunarwan., 37 

Suparno, 13 

Supriyono, 21 

Surjosuseno,Thahjaning 

Tingastuti, 31 

Susantini,Endang, 37 

Susilo,Herawati, 19 

Suyanto,Kasihani K.E, 24 

Sy,Zahera, 11, 18, 33 

Syam,Muhammad Noor, 4 

Syaodih,Ernawulan, 7 

Syarief,Kustiwan, 36 

T 

Thalib,syamsul Bachri, 15 

Thalib,Syamsul bachri, 7 

Tiro,Muhammad arif, 9 

U 

Ulfatin,Nurul, 5 

Ungsi Antara Oka Marmai, 29 

Usman, 6,27 

Usman,Husaini, 7, 11, 27 

W 

Waseso, Mulyadi Guntur, 8 

Waseso,Mulyadi guntur, 20 

Waseso,Mulyadi Guntur, 4 

Widayati,Sri, 25 

Widiati,Indah, 31 

Widiati,utami, 17 

Widiati,Utami, 19, 35 

Winarni,Indah, 31 

Wiryohandoyo,Soedarno, 7 

Y 

Yacub,Muhammad, 15 

Yudi,Bambang, 39 

Yunus,Muhammad, 14 

Yusuf,Mas’ud, 20

 

 

 

 

 



 

Zilda Aprillia |  53 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

III. PENUTUP 

Alhamdulilah penulis ucapkan kepada Allah SWT 

yang telah memberikan kesehatan untuk menyelesaikan  

indeks  artikel jurnal ilmu pendidikan Universitas Negeri 

Padang. Indeks ini dibuat untuk memudahkan pemustaka 

atau masyarakat umum dalam mencari informasi tentang 

judul artikel jurnal yang diinginkanya, khususnya artikel 

jurnal ilmu pendidikan tersebut.  

Terimakasih kepada semua pihak yang sudah 

membantu penulis dalam pembuatan indeks artikel jurnal 

ilmu pendidikan Universitas Negeri Padang ini. Demi 

kesempurnaan indeks artikel jurnal ini, kritik dan saran 

dari pembaca penulis harapkan. 

 

 

 



 

Zilda Aprillia |  54 

 

Indeks Artikel Pada Jurnal Ilmu Pendidikan 

IV. TENTANG PENULIS 

Zilda Aprillia lahir pada tanggal 17 April 

1996 di Guguk Kabupaten Solok. Kampung 

halaman di Kayu Aro Kec. Gunung Talang 

Kab. Solok, merupakan anak Kedua dari 

empat bersaudara dari pasangan Syafridon dan Nurhasni. 

Penulis mengawali pendidikan di Sekolah Dasar 

(SD) pada SDN 30 Koto Gadang Guguk 2008. Setelah 

itu penulis melanjutkan pendidikan SLTP di SMP Negeri 

5 Gunung Talang dan selesai pada tahun 2011. 

Selanjutnya penulis melanjutkan pendidikan SLTA di 

SMK Negeri 1 Kota Solok selama tiga tahun dan tamat 

2014. Pada tahun 2014 penulis melanjutkan ke tingkat 

Perguruan Tinggi di UIN Imam Bonjol Padang jurusan 

Ilmu Perpustakaan. 

 

 


